Quarta-feira, 30 de novembro de 2022 às 11:54, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4351565: PORTARIA N. 1025/2022, DE 30 DE NOVEMBRO

DE 2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Nova Trento

MUNICÍPIO

Nova Trento

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4351565

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4351565

PORTARIA N. 1025/2022, de 30 de novembro de 2022.

Suspensão das Aulas na Rede Municipal de Ensino.

Larissa Battisti, Secretaria Municipal de Educação, usando das atribuições que lhe

confere o Decreto 224, de 30 de novembro de 2022,

Considerando as fortes e intensas chuvas que assolam o município nestes últimos dias;

Considerando a situação das estradas afetadas pelas chuvas;

Considerando a possibilidade deslizamentos de barreiras nas estradas;

Considerando salvaguardar o tráfego dos veículos do transporte escolar dos estudantes e

professores até as Unidades Escolares, bem como a vida e saúde dos envolvidos;

RESOLVE:

Art. 1º Suspender nos dias 30 de novembro a 02 de Dezembro de 2022, as atividades

escolares e de transportes escolares da rede municipal de ensino, das Unidades

Escolares: Escola de Ensino Fundamental Agutí; Escola de Ensino Fundamental Pe.

José da Poain, Escola de Ensino Fundamental professor Francisco João Valle,

Escola de Ensino Fundamental João Bayer Sobrinho, Pré Escolar Padre Rossi.

Art. 2º Cientize-se os Diretores das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e

motoristas do transporte escolar.

Art. 3º Cientize-se a Escola de Educação Básica Francisco Mazzola, pertencente à rede

estadual de ensino.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Nova Trento, 30 de novembro de 2022.

Larissa Battisti

Secretaria Municipal de Educação

		2022-11-30T11:54:01-0300